[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.10.2021                                                                                                        № 722
г. Советск
Об утверждении отдельных показателей для формирования бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области и определения межбюджетных трансфертов

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В целях формирования проекта бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее – бюджет муниципального района) и расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов  администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Репрезентативный перечень муниципальных услуг согласно приложению № 1.
2. Утвердить  Финансовые нормативы для  расчета нормативных расходов по  репрезентативному  перечню  муниципальных услуг согласно приложению № 2.
3. Утвердить Индексы изменения расходов, применяемые при составлении  проекта бюджета  муниципального  района, согласно приложению № 3.
4. Утвердить Перечень показателей, определяющих  налоговый потенциал поселений Советского района, согласно приложению № 4.
5. Утвердить Коэффициенты, учитывающие особые условия  деятельности  органов  местного самоуправления  поселений Советского района при расчете нормативных расходов на их содержание, согласно приложению № 5.
6. Утвердить Методику расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов согласно приложению № 6.
7.   Постановление администрации Советского района от 16.11.2020 № 719 «Об утверждении отдельных показателей для формирования бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области и определения межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» признать утратившим силу.
8. Финансовому управлению администрации Советского района обеспечить формирование проекта бюджета муниципального района и определение межбюджетных трансфертов с учетом показателей, нормативов, коэффициентов, утвержденных настоящим постановлением.
          9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  по финансово-экономическим вопросам, начальника  финансового управления администрации М.И. Роженцову.

И.о. главы Советского района    Р.М.Шарипов